
Směrnice o tvorbě a čerpání sociálního fondu obce Větrušice 

Směrnice č. 1/2017 o tvorbě a čerpání sociálního fondu obce Větrušice 
Rozpočet na rok 2018 

A. Zásady pro používání fondu 

Ustanovení těchto zásad se vztahuje k poskytování peněžitého plnění  ve formě příspěvku na 

poplatek za komunální odpad starobním a invalidním důchodcům za podmínek daných 

usnesením OZ  č. 6/13/2015 a věcných darů při životním jubileu občanů obce.  

Tvorba fondu: 

• Fond je tvořen převodem z rozpočtu obce Větrušice částkou Kč 50.000,- . 

• Pro fond není vytvořen zvláštní bankovní účet. 

• Níže uvedené plnění je hrazeno z obecního rozpočtu, účetně označeno § 6171 ve 

výši Kč 50.000,-. 

• Příkazcem pro čerpání dle této směrnice je starosta a místostarosta obce. 

1. Poskytování příspěvku: 

a. příspěvek na poplatek za komunální odpad 

Příspěvek je poskytován ve výši Kč 500,- na poplatníka s trvalým pobytem v obci 

Větrušice a za podmínek daných usnesením č. 6/13/2015. 

b. Věcné dary při životním jubileu občana  od 70 let  a dále po 5 letech 

ve výši Kč 500,- na jednoho občana - jubilanta. 

c. Nevyčerpané prostředky ze sociálního fondu (rezervu) lze použít ve formě finanční 

podpory občanů trvale hlášených v obci Větrušice, kteří se dostanou v krizových 

situacích do nenadálé sociální nouze. 

2. Platnost Směrnice 

Tato směrnice nabývá platnosti dnem schválení zastupitelstva obce a je účinná od 1.1.2018. 

3. Kontrola čerpání 

Kontrolu čerpání dle této směrnice provede finanční výbor obce. 

Rozpočet sociálního fondu je součástí rozpočtu obce Větrušice na rok 2018. 

 

 ___________________________    _____________________________   

      Jana Dyčková v.r.                      Petra Šefčíková v.r. 

      místostarostka obce              starostka obce 

 


